
Protokół nr 7/2022 

z dnia 19 października 2022 roku 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, 

Opieki Społecznej, Ładu i  Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie 

Oczy 

 

 

Pan przewodniczący komisji A. Mach rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 

członków komisji obecnych było 8. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z działalności sołtysów, realizacja funduszy sołeckich. 

2. Ocena realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Wielkie Oczy za rok 2021. 

3. Posiedzenie objazdowe związane z wykonanymi inwestycjami i remontami na terenie 

gminy. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan 

Albert Hawrylak, sołtys wsi Potok Jaworowski Pan Stanisław Folta, sołtys wsi Wólka Żmijowska 

Pan Stanisław Sus, sołtys wsi Skolin Pan Jan Dewojno, sołtys wsi Wielkie Oczy Pan Franciszek 

Furman, sołtys wsi Łukawiec Pan Stanisław Mokrzycki, sołtys wsi Majdan Lipowiecki Pan 

Marek Pankiewicz, pomoc administracyjna Pani Wiesława Brzyska, kierownik referatu Pan 

Mariusz Janeczko. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos kierownikowi Panu M. Janeczko, który 

odczytał informację z działalności sołtysa wsi Żmijowiska Pani Katarzyny Lechocińskiej-Żywiak 

(zał. nr 2). Dyskusji nie było. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos radnemu W. Kuterbach, który odczytał 

informację z działalności sołtysa wsi Bihale Pana Mateusza Tworko (zał. nr 3). Dyskusji nie 

było. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos sołtysowi wsi Potok Jaworowski S. Folta, 

który przedstawił informację z działalności za 2022 rok. Pan radny R. Osowski zapytał o zakup 

z funduszu sołeckiego działki w Potoku Jaworowskim. Pan sołtys S. Folta opisał ustalenia ze 

sprzedającym oraz opowiedział, że rozmawiał ponownie ze sprzedającym, a podczas 

rozmowy zapytał się czy ustalenia są aktualne i czy można umawiać notariusza. Sprzedający 



stwierdził, że ustalenia są aktualne oraz, że można umawiać termin na podpisanie aktu 

notarialnego. Pan wójt A. Hawrylak wyjaśnił, że na sesji będzie podejmowana uchwała w 

sprawie wyrażenia zgody na zakup tej działki i dopiero wtedy będzie można podjąć kolejne 

działania. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos sołtysowi wsi Wólka Żmijowska S. Sus, który 

przedstawił informację z działalności za 2022 rok oraz poruszył temat niszczenia dróg w 

Wólce Żmijowskiej. Następnie sołtysi wsi Skolin, Wielkie Oczy, Łukawca oraz Majdanu 

Lipowieckiego przedstawili informację ze swojej działalności za 2022 rok. 

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos Pani W. Brzyskiej, która przedstawiła 

informację z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Wielkie Oczy za rok 2021 (zał. nr 4). Zapytano o dofinansowanie do wymiany dachu z 

azbestu w 2022 r. Pani W. Brzyska wyjaśniła, że dofinansowanie przyznawane jest tylko dla 

rolników, a wnioski składa się w Gminie, a następnie skan przesyła wraz z załącznikami drogą 

elektroniczną, za pośrednictwem przeznaczonej do tego Platformy Usług Elektronicznych do 

ARiMR. 

Komisja udała się na objazd związany z wykonanymi inwestycjami i remontami na 

terenie gminy. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący A. Mach 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 11:15. 

 
 
 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 
 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                   Antoni Mach 

 

 

https://epue.arimr.gov.pl/pl/strona-glowna

